
Stránka 1 z 6 

Smlouva o výpůjčce 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
IČO:    708 89 546 
DIČ:   CZ70889546 
Bankovní spojení:                                               
číslo účtu:                      
(dále jen půjčitel) 

a 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
se sídlem:  Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
zastoupená:  Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 
IČO:    26000237 
DIČ:    CZ 26000237 
DIČ pro účely DPH:   CZ 699004900 
Bankovní spojení:                                     
Číslo účtu:                 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2334 
(dále jen vypůjčitel) 

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, následující smlouvu: 

I. 
Preambule 

1. Půjčitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy realizuje akci s názvem „ZD/19/426 – 
Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“, přičemž v rámci této 
akce pořizuje mj. nezuživatelné movité věci. 

2. Je záměrem půjčitele přenechat nezuživatelné movité věci pořízené v rámci akce „ZD/19/426 
– Modernizace stravovacího provozu - ON Trutnov – gastrotechnologie“, (popř. jejich část) do 
výpůjčky vypůjčiteli. Vypůjčitel prohlašuje, že je připraven tyto nezuživatelné movité věci do 
výpůjčky od vypůjčitele přijmout. 



Stránka 2 z 6 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání nezuživatelné movité věci ve výlučném 

vlastnictví půjčitele, kdy tyto nezuživatelné movité věci jsou definovány v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Tato smlouva bude v případě potřeby doplněna nebo 
upravena na základě dodatků k této smlouvě. 

2. Půjčitel současně prohlašuje, že výše definovaný předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému 
užívání a jeho stav odpovídá příslušným předpisům.   

 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat přiměřeně jeho povaze a v souladu s jeho 

určením a rovněž v souladu s návodem k jejich obsluze. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět 
výpůjčky výhradně pro potřeby vypůjčitele. 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s pravidly a omezeními, která jsou pro užívání předmětu 
výpůjčky stanovena jejich výrobci a dodavateli, resp. vyplývají ze smluvních dokumentů, na 
základě kterých půjčitel nabyl vlastnictví k předmětu výpůjčky. 

3. Vypůjčitel se zavazuje uplatňovat práva půjčitele z vad věcí, které tvoří předmět výpůjčky, 
resp. práva půjčitele vyplývající ze záruk za jakost převzatých dodavateli věcí, které tvoří 
předmět výpůjčky (dále jen „práva z vad předmětu výpůjčky“) u dodavatelů, od kterých půjčitel 
předmět výpůjčky nabyl, a to v zastoupení půjčitele. Vypůjčitel je seznámen s rozsahem práv 
půjčitele z vad předmětu výpůjčky a zavazuje se je v zastoupení půjčitele uplatňovat v plném 
rozsahu. Půjčitel tímto vypůjčitele k takovému jednání zmocňuje. Vypůjčitel nebude za 
půjčitelem uplatňovat náhradu nákladů, které mu v souvislosti se zastupováním půjčitele při 
uplatňování práv z vad předmětu výpůjčky dle tohoto odstavce vzniknou 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
nesmí jej předat k užívání třetím osobám.  

5. Pojistnou smlouvu pro případ vzniku škody na předmětu výpůjčky a pro případ vzniku škody 
na majetku, újmy na životě nebo zdraví třetích osob v souvislosti s provozem předmětu 
výpůjčky se zavazuje sjednat (pokud ještě nebyla sjednána nebo jiná stávající smlouva 
uvedené pojistné případy nepokrývá) vypůjčitel, který je také povinen pojistnou smlouvu po 
celou dobu trvání výpůjčky udržovat.  

6. Veškeré opravy, údržbu, revize a servis předmětu výpůjčky, včetně případného provádění 
odborné údržby dle doporučení výrobce, bude provádět na své náklady vypůjčitel, a to včetně 
předepsaných nebo nezbytných periodických činností, vždy bez vyzvání. Kopie protokolů o 
provedených prohlídkách, servisních zásazích či revizích na písemnou výzvu předloží 
půjčiteli. 

7. Vypůjčitel umožní půjčiteli na základě jeho písemné žádosti nejpozději do tří pracovních dnů 
od jejího obdržení provést kontrolu a/nebo inventuru předmětu výpůjčky.  

8. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky dle čl. II. této smlouvy vrátit 
půjčiteli v nepoškozeném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení odpovídajícímu délce 
jeho řádného užívání. 

9. Poruší-li vypůjčitel jakoukoliv svoji povinnost dle odst. 1 až 8 tohoto článku této smlouvy, 
zavazuje se za každé takové jednotlivé porušení své smluvní povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, kdy zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost vypůjčitele 
uhradit půjčiteli případně způsobenou újmu v plné výši. Smluvní pokuta může být uložena i 
opakovaně, nedojde-li ze strany vypůjčitele ke zjednání nápravy, resp. upuštění od 
porušování smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, že celková výše 
smluvních pokut ukládaných dle tohoto ustanovení smlouvy nepřekročí 20% pořizovací ceny 
včetně DPH předmětu výpůjčky dle článku II. odst. 1 této smlouvy. 
 

 



Stránka 3 z 6 

IV. 
Doba výpůjčky 

1. Trvání výpůjčky je stanoveno na dobu neurčitou. Předmět výpůjčky bude půjčitelem vypůjčiteli 
předáván na základě písemných předávacích protokolů, které budou podepsány pověřeným 
zaměstnancem půjčitele a pověřeným zástupcem vypůjčitele. 

2. V případě, že by vypůjčitel užíval předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel 
oprávněn požadovat jeho vrácení i před skončením doby výpůjčky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na základě požadavku půjčitele vrátí vypůjčitel půjčiteli předmět 
výpůjčky, popř. jeho část, a to do 180 dnů od doručení žádosti půjčitele vypůjčiteli, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

4. Pokud bude chtít vypůjčitel předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, může tak učinit až po předchozím 
písemném informování půjčitele, které je vypůjčitel povinen učinit minimálně 60 dnů před 
předpokládaným dnem vrácení předmětu výpůjčky. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. Tuto smlouvu lze měnit výhradně písemně 
uzavřenými dodatky. 

2. Uzavření této smlouvy nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí půjčitel, 
vypůjčitel se zveřejněním této smlouvy v plném znění souhlasí. 

3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. 
RK/6/155/2024. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
zástupci své podpisy. 

V Hradci Králové dne     V Trutnově dne 

                             
Mgr. Martin Červíček      Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 
hejtman kraje            předseda správní rady 
za Královéhradecký kraj     za Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 

Příloha č. 1 

Inventární číslo Název Pořizovací cena 
Zařazení do 
majetku 



Stránka 4 z 6 
 

EM00204431   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,35  12.12.2023 
  
EM00204432   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů    2 827,35  12.12.2023 
  
EM00204433   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,35  12.12.2023 
  
EM00204434   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,35  12.12.2023 
  
EM00204435   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,36  12.12.2023 
  
EM00204436   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,36  12.12.2023 
  
EM00204437   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,36  12.12.2023 
  
EM00204438   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,36  12.12.2023  
 
EM00204439   Pojízdný koš na odpadky, 50 litrů     2 827,36  12.12.2023  
  
EM00204440   Regál policový, 4 police                             11 770,19  12.12.2023  
 
EM00204441   Pojízdný nerezový vozík na GN, nosnost 40 kg   17 269,35  12.12.2023   
  
EM00204442   Pojízdný nerezový vozík na GN, nosnost 40 kg   17 269,35  12.12.2023 
  
EM00204443   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka   19 638,80  12.12.2023   
EM00204444   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka   19 638,80  12.12.2023   
EM00204445   Kuchyňská váha, váživost do 10 kg, voděodolná   7 849,70  12.12.2023   
EM00204446   Kontajner na mouku, pojízdný, 100 l     3 170,40  12.12.2023   
EM00204447   Kontajner na mouku, pojízdný, 100 l     3 170,40  12.12.2023   
EM00204448   Kontajner na mouku, pojízdný, 100 l     3 170,41  12.12.2023   
EM00204449   Strojek na mletí máku přípojný      17 596,43  12.12.2023   
EM00204450   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka 

(100x400x680mm)      18 061,63  12.12.2023   
  
EM00204451   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka 

(100x400x680mm)     18 061,63  12.12.2023   
  
EM00204452   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka 

(100x400x680mm)     18 061,63  12.12.2023  
EM00204453   Kuchyňská váha, váživost do 10 kg. voděodolná   7 849,70  12.12.2023   
EM00204454   Špalek 70x70x23 cm, výška 90 cm     20 605,48  12.12.2023   
EM00204455   Servírovací vozík svařený, 2x police, 4 kolečka   6 650,44  12.12.2023   
EM00204456   Servírovací vozík svařený, 2x police, 4 kolečka   6 650,44  12.12.2023   
EM00204457   Nerezový regál, 4 police      10 426,30  12.12.2023   
EM00204458   Neutrál díl včetně podestavby      37 649,52  12.12.2023   
EM00204460   Neutrál modul se zásuvkou, š. 400mm+podestavba bez dvířek č. 400mm 

 32 358,23  12.12.2023   
EM00204461   Neutrál modul se zásuvkou, š. 400mm+podestavba bez dvířek š. 1200mm 

 37 344,24  12.12.2023   
EM00204462   Neutrál díl s uzavřeným čelem š. 400mm    13 093,01  12.12.2023   
EM00204463   Neutrál díl s uzavřeným čelem š. 800mm+podestavba   37 222,14  12.12.2023   
EM00204464   Nerezový regál, 4 police      10 840,58  12.12.2023   
EM00204465   Nerezový regál, 4 police      10 840,59  12.12.2023   
EM00204466   Pojízdný nerezový vozík na GN, nosnost 40 kg   17 269,34  12.12.2023   
EM00204467   Buben samonavíjecí s hadicí 20m + rozstřikovací koncová pistole 

 22 533,66  12.12.2023   
EM00204468   Kuchyňská váha, váživost do 10 kg, voděodolná   7 849,70  12.12.2023   
EM00204469   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka 

(1200x400x680mm)     19 638,79  12.12.2023   
EM00204470   Nástěnná skříňka, dvoupatrová, posuvná dvířka 



Stránka 5 z 6 
 

(1200x400x680mm)     19 638,80  12.12.2023   
EM00204471   Pracovní stůl skříňový otevřený     24 268,66  12.12.2023   
EM00204472   Ruční tyčový mixér, 553 mm, 450 W     13 960,83  12.12.2023   
EM00204473   Buben samonavíjecí s hadicí 20m + rozstřikovací koncová pistole 

 22 533,66  12.12.2023   
EM00204474   Pracovní stůl skříňový otevřený prokládací    38 209,16  12.12.2023   
EM00204475   Pracovní stůl, police, pojízdný      30 679,26  12.12.2023   
EM00204476   Nástěnná skříňka otevřená      13 558,90  12.12.2023   
EM00204477   Pojízdný stojan pod vakuovou baličku, zásuvky   32 332,78  12.12.2023   
EM00204478   Nástěnná skříňka otevřená (1000x400x680mm)   10 938,70  12.12.2023   
EM00204479   Nástěnná skříňka otevřená (1000x400x680mm)   10 938,70  12.12.2023   
EM00204480   Nástěnná skříňka otevřená (1000x400x680mm)   10 938,72  12.12.2023   
EM00204481   Nástěnná skříňka otevřená (1200x400mm)    11 829,07  12.12.2023   
EM00204482   Modulový regálový systém      19 467,26  12.12.2023   
EM00204483   Buben samonavíjecí s hadicí 20m + rozstřikovací konová pistole 

 22 533,66  12.12.2023   
EM00204484   Pracovní stůl        12 363,28  12.12.2023   
EM00204485   Nástěnná police jednopatrová      4 273,72  12.12.2023   
EM00204486   Pracovní stůl, police       21 928,30  12.12.2023   
EM00204487  Pracovní stůl s policí, pojízdný      25 463,58  12.12.2023   
EM00204488   Nerezový regál, 4 police (1200x600x1800mm)    12 184,49  12.12.2023   
EM00204489   Nerezový regál, 4 police (1200x600x1800mm)    12 184,49  12.12.2023   
EM00204490   Nerezový regál, 4 police (1100x400x1800mm)    10 776,62  12.12.2023   
EM00204491   Nerezový regál, 4 police (1100x400x1800mm)    10 776,62  12.12.2023   
EM00204492   Buben samonavíjecí s hadicí 20m+rozstřikovací koncová pistole 

 22 533,66  12.12.2023   
EM00204493   Vstupní stůl válečkový      36 988,10  12.12.2023   
EM00204494   Vstupní stůl k mycímu stroji rohový     36 199,49  12.12.2023   
EM00204495   Buben samonavíjecí s hadicí 20m + rozstřikovací koncová pistole 

 22 533,67  12.12.2023   
EM00204496   Modulový regálový systém (2580x577x1700mm)   14 032,65  12.12.2023   
EM00204497   Modulový regálový systém (1569x577x1700mm)   8 948,67  12.12.2023   
EM00204498   Modulový regálový systém (1216x577x1700mm)   7 867,16  12.12.2023   
EM00204500   Pracovní stůl, zásuvkový blok      61 069,41  12.12.2023   
EM00204501   Pracovní stůl, zásuvka, technistone     42 266,46  12.12.2023   
EM00204502   Dělička s vykulováním těsta, 30dílků     235 510,91  12.12.2023   
EM00204503   Spirálový hnětač těsta, 120 l      282 609,13  12.12.2023   
EM00204504   Chladící skříň 670 l       46 594,70  12.12.2023   
EM00204505   Hnací jednotka pro univerzální robot + příslušenství   390 880,54  12.12.2023   
EM00204506   Automatické formovací stolní zařízení     175 117,62  12.12.2023   
EM00204507   Chladící skříň 670 l       46 594,70  12.12.2023   
EM00204508   Chladící skříň 670 l       46 594,70  12.12.2023   
EM00204509   Indukční sporák, 4 zóny      258 953,90  12.12.2023   
EM00204510   Tálový sporák, 2 varné zóny      105 224,72  12.12.2023   
EM00204511   Fritéza el., 2x15 l       115 964,28  12.12.2023   
EM00204512   Elektrický konvektomat      504 271,25  12.12.2023   
EM00204513   Konvektomat el. rational      288 871,02  12.12.2023   
EM00204514   Turbo mixér        338 557,16  12.12.2023   
EM00204515   Elektrický vyhřívaný vozík      64 932,48  12.12.2023   
EM00204516   Stůl chlazený na GN       103 250,66  12.12.2023   
EM00204517   Elektrická multifunkční pánev, 2x25 l     438 493,60  12.12.2023   
EM00204518   Blixer, 7,5 litrů        99 619,45  12.12.2023   
EM00204519   Multifunkční pánev tlaková sklopná, 150 l    690 572,34  12.12.2023   
EM00204520  Vozík na olej        109 829,88  12.12.2023   
EM00204521 Vario mobil 2/1 GN pro rational      55 684,95  12.12.2023   
EM00204522   Kotel sklopný el. s míchadlem 200 l     1 113 625,44  12.12.2023   
EM00204523   Zavážecí klec s vozíkem      40 400,86  12.12.2023   
EM00204524   Šokový zmrazovač       113 109,32  12.12.2023   
EM00204525   Kráječ chleba a knedlíků      97 356,12  12.12.2023   
EM00204526   Vakuová balička       71 107,58  12.12.2023   



Stránka 6 z 6 
 

EM00204527   Stůl chlazený na GN       114 545,52  12.12.2023   
EM00204528   Krouhač zeleniny, stanice      258244,52 12.12.2023 
EM00204529   Stůl chlazený na GN       143 171,50  12.12.2023   
EM00204530   Stolní blixér, 8 l       126 411,36  12.12.2023   
EM00204531   Automatický nářezový stroj Graef     332 454,75  12.12.2023   
EM00204532   Univerzální robot, 30 l       112 226,95   12.12.2023  
EM00204534   Pásový dopravník pro plnění tabletů     225 779,97  12.12.2023   
EM00204535   Granulová myčka provozního nádobí, 6xGN    929 917,80  12.12.2023   
EM00204536   Tunelová pásová myčka nádobí     3 661 378,96  12.12.2023   
EM00204537   Vstupní stůl válečkový       48 501,89  12.12.2023   
EM00204538   Třídící příjmový stůl       59 136,06  12.12.2023   
EM00204539   Stojanová police na koše dvoupatrová     47 256,11  12.12.2023   
EM00204540   Leštička příborů ASC 15 BABY     88 060,03  12.12.2023   
EM00204541   Kompaktní integrovaný drtič      754 293,47  12.12.2023   
EM00204542   Nerezový vozík na tablety     207 186,56  12.12.2023   
EM00204543   Nerezový vozík na tablety      207 186,56  12.12.2023   
EM00204544   Nerezový vozík na tablety      207 186,56  12.12.2023   
EM00204545   Nerezový vozík na tablety      207 186,56  12.12.2023   
EM00204546   Nerezový vozík na tablety      207 186,58  12.12.2023   
EM00204547   Nerezový vozík na tablety 3x8      212 099,89  12.12.2023   
EM00204548   Nerezový vozík na tablety 3x8      212 099,89  12.12.2023   
EM00204549   Nerezový vozík na tablety 3x8      212 099,89  12.12.2023   
EM00204550   Nerezový vozík na tablety 3x8      212 099,91  12.12.2023   
EM00204551   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204552   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204553   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204554   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204555   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204556   Nerezový vozík na tablety 3x10     240 809,46  12.12.2023   
EM00204557   Tablety 300 ks (soubor)      2 778 881,45  12.12.2023   
 
 
Celkem              19 986 392,42 


		2024-02-12T11:39:43+0100
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.


		2024-02-14T06:14:59+0000




